
1 

               
           

                   
                      

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO   708 89 546 
DIČ   CZ70889546 
zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 
bankovní spojení  
číslo účtu  

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Digitronic CZ s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou oddíl C, vložka 4096 

se sídlem  Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice 
IČO   481 68 017 
DIČ   CZ48168017 
zastoupený  Tomáš Hejčl, jednatel společnosti 
bankovní spojení  
číslo účtu  

dále též jako „zhotovitel“ nebo „dodavatel“ 

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze dne 

25.01.2023, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Projektová 

dokumentace na doplnění klimatizačních jednotek v prostorách nemocnic v Jičíně a Novém Bydžově“ (dále jen 

„veřejná zakázka"), zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákona“). 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 3 a čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále též jako 
„zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných projektových prací – víceprací a nutných změn. 

Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, podle § 222 odst. 6 zákona – práce podle Změnového 
listu č. 1. 

vícepráce:  140.000 Kč bez DPH 

méněpráce:  0 Kč bez DPH 

2. Cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % původní ceny závazku. 

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 140.000 Kč bez DPH. 

5. Tímto dodatkem se vzhledem k vícepracím dle změnového listu č. 1 prodlužuje termín realizace zakázky o 4 týdny 
dle čl. 5 odst. 2 původní smlouvy o dílo. 



2 
 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

1. Čl. 5 odst..2 původní smlouvy se nahrazuje textem následujícího znění: 

Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

Zahájení plnění: 

do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele k plnění (předpokládané zahájení: 12/2022) 

Lhůty pro zpracování a předání projektové dokumentace: 

a) předložení a ověření stávajícího stavu dotčených prostor: do 3 týdnů od výzvy,  

b) předání jednostupňové dokumentace pro provedení stavby, včetně zapracovaných připomínek od uživatele: 

do 20 týdnů od účinnosti dodatku č. 1. 

Termín plnění pro autorský dozor: 

Zahájení plnění: na písemnou výzvu objednatele 

Dokončení plnění: po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, předpokládaných příslušnou 

projektovou dokumentací a po kolaudaci vlastní stavby, realizované na základě zpracované PD. 

 

2. Čl. 6 odst. 3 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (ověření stávajícího stavu dotčených prostor) činí: 

cena bez DPH  150.000 Kč  

b) cena za realizaci předmětu díla dle čl. 4 odst. 2 písm. b) (jednostupňové dokumentace pro provedení stavby) 

činí: 

cena bez DPH  630.000 Kč  

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) (autorský dozor) činí: 

cena bez DPH    40.000 Kč  

d) součet dílčích cen výše dle písm. a), b) a c): 

cena bez DPH  820.000 Kč  

DPH samostatně  172.200 Kč  

cena s DPH  992.200 Kč  

 

 

III. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 



                

3 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby 

v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královehradeckého kraje 

č. RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024 hejtman Královehradeckého kraje. 

Přílohy tohoto dodatku: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy 

Za objednatele dne: Za zhotovitele dne: 

……………………………… 
Mgr. Martin Červíček, hejtman 
Královéhradecký kraj 

Tomáš Hejčl, jednatel společnosti 
Digitronic CZ s.r.o. 



Č.l - ZMĚNOVÝ LIST k PROJEKTU

Předmět smlouvy: Projektová dokumentace na doplnění klimatizačních jednotek v prostorách 
nemocnic v Jičíně a Novém Bydžově

ZMĚNA č.:01 k SoD: DS2023/00349 ze dne 25.1.2023

zhotovitel: Digitronic CZ s.r.o., Za Pasáží 
1429, 53002 Pardubice, IČ: 48168017

objednatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 
50003 Hradec Králové, IČ: 70889546

1. Objednávka změny
1.1 změna předmětu díla

čeho se změna týká: rozšíření prací a prodloužení termínu

Dle požadavku uživatele na KD č.3 ze dne 26.5.2023 v ON Jičín došlo k rozšíření rozsahu díla, dle níže 
uvedené specifikace.
Specifikace návrhu změny:
1. Zvětšení počtu chlazených pokojů v pavilonu POO-B B II. patře z 5 na 15 místností
2. Zvětšení počtu chlazených pokojů v pavilonu POO-B III. patře z 5 na 17 místností
3. Rozšíření PIA o 2 lůžkové pokoje
4. Rozšíření chlazení lůžkových oddělení o sklady materiálu
5. Doplnění chlazení sterilizace (napojení na stávající rozvod chladu případně na nové zařízení)

1.2 změna ceny díla

Článek 6, odstavec 3, písmeno b) cena za realizaci jednostupňové dokumentace pro provedení stavby
Cena díla dle SoD: 490.000 Kč bez DPH
Navýšení ceny díla: 140.000 Kč bez DPH
Nová cena díla: 630.000 Kč bez DPH 132.300 Kč DPH samostatně 762.300 Kč včetně DPH

Celková cena .............. 820 000 Kč bez DPH

1.2 změna termínu

Článek_81_Qdstavpc 2, písmeno b):
Nové znění: předání jednostupňové dokumentace pro provedení stavby, včetně zapracovaných 
připomínek od uživatele: do 20 týdnů účinnosti dodatku č.l.

Stránka 1 z 2



1.3 Doba přerušení

Přerušení prací započalo datem vznesení požadavku, tzn. KD č.3 dne 26.5.2023. K obnovení prací dojde 
nabytím účinnosti dodatku č.l.

1.4 potvrzení objednávky změny 
zhotovitel:
datum: 28.6.2024
jméno, příjmení: Tomáš Hejčl 
podpis:

uživatel:
datum:
jméno, příjmení: ing. Josef Kubíček 
podpis:

objednatel: KHK
datum:
jméno, příjmení: ing. Libor Žilka
podpis:

Stránka 2 z 2



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 680 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00

POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

„Projektová dokumentace na doplnění klimatizačních jednotek v prostorách nemocnic v Jičíně a 

Novém Bydžově

Název veřejné zakázky:

680 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 140 000,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 140 000,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

680 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 20,59 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

680 000,00

Výpočet provedl/a: ing. Libor Žilka

820 000,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

680 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

140 000,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 140 000,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 140 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 140 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

820 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2024-07-22T10:02:11+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-07-22T10:39:32+0200
	Žilka Libor Ing.


		2024-07-29T09:23:23+0100
	Tomáš Hejčl


		2024-08-07T17:38:20+0000




